
令和３年４月６日
保護者の皆様へ

い わ き 市 立 藤 原 小 学 校 長 伊達多津也
いわき市立藤原小学校ＰＴＡ会長 髙橋 俊行
いわき市立藤原小学校交通安全母の会会長 箕輪 香澄

授業参観並びにＰＴＡ総会・交通安全母の会総会のお知らせ

陽春の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。学校は
新学期を迎え、子ども達も元気いっぱい、学校生活をスタートさせました。本年度も、
皆様の一層のご支援とご協力をお願いいたします。
さて、本年度も感染症のリバウンドが心配ですが、児童及びその保護者の安心・安全
を第一に考え感染症の対策に万全を期すよう考えています。
つきましては、次の通り授業参観、ＰＴＡ総会と交通安全母の会総会を短時間で開催
したいと思います。ご多用のこととは存じますが、本年度最初の参観日にぜひご出席く
ださいますようお願い申し上げます。
尚、今後の状況変化により、縮小、中止となる場合は
緊急メールでお知らせします。

１ 期 日 令和３年４月１６日（金）

２ 日程及び内容
（１）授業参観 １３：００～１３：４５
（２）児童下校 １３：５５

※ 児童は原則下校となります。校庭で遊ぶことはできません。
（３）ＰＴＡ総会・交通安全母の会総会

１４：００～１４：４５ 体育館
（４）学級懇談・役員選出等

総会終了後～１５：３０ 各学級
※ 学級役員の選出がありますのでご協力ください。

３ その他
（１） 駐車場は体育館裏及び校庭の一部を開放します。
（２） スリッパ等の上ばきをご用意ください。
（３） 授業参観後、児童は原則下校となります。都合により学校に児童を残す場

合は、連絡帳で担任にお知らせください。なお、待機場所は３階図書室と家
庭室です。

※ お願い
○ 各教室前に受付けがあります。検温と記録及び消毒、マスクの着用をお願い
します。
○ 教室の中での参観人数は６～７名程度と考えています。
お互いに声を掛け合いながら、参観人数の調整をお願いいたします。

（事務担当：４２－３２３６）


